
Комитет образования администрации  

г. Котовска Тамбовской области 

ПРИКАЗ 
 
  09.02.2022                                   г. Котовск                                          №  76 

 

 

О профилактике экстремизма среди несовершеннолетних 
 

 

Во исполнение муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
города Котовска, защиты его важных интересов и противодействия 

преступности», утвержденной постановлением администрации города от 

24.12.2013г. № 3237, с целью профилактики экстремизма среди 

несовершеннолетних, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

1.1. Своевременно принимать меры по устранению причин и условий, 

способствующих безнадзорности и совершению правонарушений 
несовершеннолетними в соответствии с представлениями органов 

внутренних дел, прокуратуры. 

1.2.Обеспечить оперативный обмен информацией, связанной с 

предупреждением экстремистских проявлений среди несовершеннолетних, с 
органами внутренних дел. 

1.3.Разработать и реализовать в 2023 году план мероприятий, 

направленных на формирование толерантного отношения обучающихся к 

представителям разных национальностей, рас и вероисповеданий. 
1.4.Организовать проведение индивидуальной профилактической 

работы с детьми, склонными к совершению антиобщественных действий, 

правонарушений. 
1.5. Исключить доступ детей к информации, несовместимой с задачами 

воспитания и образования. 

1.6.Обеспечить представление отчетной информации о выполнении 

плана мероприятий, направленных на формирование толерантного 
отношения обучающихся к представителям разных национальностей, рас и 

вероисповеданий  в отдел образования администрации города в срок  до 15 

марта 2023 года, 15 июня 2023 года,  до 15 декабря 2023 года по электронной 
почте subbotina@g41.tambov.gov.ru  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Субботину, 

консультанта комитета образования администрации города. 

 
 

Председатель комитета 

образования                                                                                       Е.В. Шмырева  

mailto:subbotina@g41.tambov.gov.ru

